




Историческая справка
В целях улучшения обслуживания сельского населения и 

выполнения наказов избирателей, согласно плана 

областного управления культуры, исполком 

Тогучинского районного Совета народных депутатов

Решил:

1. открыть в с. Златоуст сельскую библиотеку- филиал 

Тогучинской централизованной библиотечной  

системы № 37 с 1 декабря 1984 года. 



 С 2009 года и по данное время библиотека 

находится по адресу Весенняя  4. 

 Ежегодно библиотека обслуживает 257 

читателей. 

 Выдает более 6000 экземпляров книг и 

журналов. 

 Универсальный фонд библиотеки 

составляет 6400 экземпляров. 

































Наши партнеры 

МКОУ Тогучинского района 

“Златоустовская основная школа ”

Детский сад “ Веселый гном”

СДК с.Златоуст  



…Приходи в мою библиотеку!

Глядят на вас со всех страниц

Десятки знаменитых лиц

Портреты сказочных героев

Вам дверь в волшебный мир 

откроют.

Там уголок для сказок есть

И теремок страны чудес.






